



MINISTERSTWO
INWESTYCJI I ROZWOJU

Warszawa, 28.03.2018 r.

PODSEKRETARZ STANU
PAWEŁ CHORAŻY

DZF-XI.7461.16.2018.PH

Pan Patrick Delcol

Prezes Polskiej Rady Centrów Handlowych

Szanowny Panie Prezesie!

Uprzejmie informuję, że Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju rozpoczęło konsultacje nowego rządowego programu *Dostępność Plus*, którego celem jest horyzontalne włączenie dostępności jako kluczowego elementu polityk publicznych oraz zaangażowanie wszystkich partnerów w działania przyczyniające się do poprawy dostępności. Dostępność rozumiana jest jako możliwość samodzielnego i równoprawnego korzystania przez wszystkich obywateli z przestrzeni publicznej, środków transportu, wszelkich produktów i różnego rodzaju usług.

Program *Dostępność Plus* powstał z inicjatywy Prezesa Rady Ministrów, Pana Mateusza Morawieckiego, jako odpowiedź polskiego rządu na zmieniające się potrzeby społeczeństwa. Zawiera on silny postulat poprawy jakości życia, poprzez zapewnienie obywatelom równych szans w osiąganiu pozycji społecznej i możliwości samodzielnego funkcjonowania. Program stanowi próbę odzwierciedlenia współpracy ponadsektorowej, która zaowocowała uwzględnieniem zarówno nowatorskich, odważnych pomysłów jak i bardziej dojrzałych inicjatyw i propozycji poszczególnych partnerów. Liczymy, że razem stworzą one kompleksowy i spójny plan poprawy dostępności w całym kraju. Z tego też powodu dostępność nie może być zamknięta w żadnym z istniejących działów administracji rządowej, gdyż mając charakter przekrojowy dotyka bardzo różnych zagadnień – edukacja, praca, budownictwo, mieszkalnictwo, transport, kultura, sport, cyfryzacja i inne. Dla poprawy dostępności konieczny jest zatem wspólny wysiłek nas wszystkich.

Program będzie realizowany w szerokim partnerstwie z samorządami, przedsiębiorcami i środowiskami osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych. Zapisy Programu zostały przygotowane wspólnie z tymi środowiskami. Jednym z działań towarzyszących inauguracji Programu będzie podpisanie przez Pana Premiera *Partnerstwa na rzecz dostępności* - które będzie wyrazem solidarności oraz mobilizacji sił, a także zobowiązaniem do efektywnego działania na rzecz realizacji celów określonych w Programie. Dokument ten będzie miał charakter otwarty, z możliwością złożenia deklaracji przystąpienia nowych podmiotów (w tym różnych przedsiębiorstw czy związków branżowych) w późniejszym terminie.

Mając na uwadze powyższe, w tym w szczególności wyzwanie jakim jest wspólny wysiłek dla budowy Polski otwartej i w pełni przyjaznej osobom z różnego rodzaju ograniczeniami, chciałbym serdecznie zaprosić Pana Prezesa do przystąpienia w imieniu POLSKIEJ RADY CENTRÓW HANDLOWYCH do *Partnerstwa na rzecz dostępności*. Projekt dokumentu przesyłam w załączeniu.

Uprzejmie proszę o przekazanie decyzji w przedmiotowej sprawie do dnia 6 kwietnia br., na adres: jakub.kosowski@miir.gov.pl

Więcej na temat Programu Dostępność Plus - na stronach internetowych Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju www.mii.gov.pl/strony/zadania/dlaczego-dostepnosc/.

z powrotem

Podsekretarz Stanu
Ł. G.
Paweł Choraży

Załączniki:

1. Projekt Partnerstwa na rzecz dostępności.